INDICAÇÃO Nº. 006/2023

Proponente: Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR CONSTRUÇÃO DE DOIS QUEBRA-MOLAS, SENDO UM ANTES E

OUTRO DEPOIS DA RESIDÊNCIA DA SRª. CARLA LITTIG, LOCALIZADA NO

BAIRRO “VALE DAS MONTANHAS”, COM ENTRADA LOCALIZADA NO KM

54,5 DA BR 262, SENTIDO VITÓRIA/BELO HORIZONTE, PRÓXIMO À

RESIDÊNCIA DE DONA DEJA, TENDO INÍCIO NA RESIDÊNCIA DO SR.

VANDERLEI KLIPPEL, POPULARMENTE CONHECIDO COM TUCA KLIPPEL E

TÉRMINO NA RESIDÊNCIA DA SRª. LEIR CRETON BERNARDO LITTIG.

JUSTIFICATIVA

Cabe enfatizar, que esta solicitação se faz necessária, tendo em vista que os
veículos têm transitado em velocidade incompatível com o local, proporcionando
riscos e insegurança aos moradores locais, bem como a todos que passam pelo
local.

Razão pela qual, solicito empenho e especial atenção, no que se refere ao pleiteado
acima, com base nas reivindicações de moradores pela execução do mesmo.

Portanto, o atendimento ao que segue será de grande relevância para esses
munícipes, que têm passado por tais transtornos e necessitam do serviço solicitado
acima.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2023.

Abrão Levi Kiffer
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003200350030003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Abrão Levi Kiffer em 14/02/2023 12:57

Checksum: F482224306696AF37F09DC7C595CD08D5DC8075EDC69564477E1E4B21E71BBA3